Rama Judicial

Reptiblica de Colombia

ESTADO No. 011

RAD.
2006-00109
2008-00213

2008-00226

2014-00284

2017-00058

2018-00090

2018-00153
2019-00252

2019-00340

2019-00370

2020-00100

2020-00143

2021-00047

2021-00062
2021-00153

2021-00163

CLASE DE PROCESO

EXONERACION DE CUOTA DE
ALIMENTOS

EJECUTIVO DE ALIMENTOS

EJECUTIVO DE ALIMENTOS

EJECUTIVO DE ALIMENTOS

EJECUTIVO DE ALIMENTOS

INVESTIGACION E
IMPUGNACION DE LA
PATERNIDAD
INVESTIGACION DE LA
PATERNIDAD

INVESTIGACION DE PATERNIDAD

INVESTIGACION E
IMPUGNACION DE LA
PATERNIDAD
INVESTIGACION E
IMPUGNACION DE LA
PATERNIDAD
LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD
PATRIMONIAL
LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD
CONYUGAL

LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD
PATRIMONIAL

NULIDAD DE ESCRITURA
PUBLICA

FILIACION NATURAL

LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD
CONYUGAL

Consejo Superior de la Judicatura

DEMANDANTE
RUTH TORCOROMA MEZA DE ROJAS
LUIS ENRIQUE PEREZ FLOREZ

MARTHA EUGENIA QUINTERO

OLGA NELLY MEDINA

MARGARITA MARIA BERNAL

LUIS FERNANDO CONTRERAS BAYONA

DIAN CAROLINA ANGARITA TORRADO

ZENITH ELENA CHINCHILLA

ANA MERCEDES MONSALVO MOSCOTE

NUMAEL LOPEZ RAMIREZ

ALVARO CONTRERAS PINEDA

SAANDRA ROCIO GAONA

JAIR ALFONSO BRINEZ RODRIGUEZ

GLISET SMITH REYES LOPEZ
OSCAR IVAN QUINTERO NUNEZ

RODRIGO ANDRES PACHON AREVALO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

LISTADO DE ESTADO CGP

FECHA PUBLICACION:16/03/2023

DEMANDADO
MARIA ISABEL ROJAS CARRASCAL
LINETH YAJAIRA QUINTERO ROMERO

LISANDRO GUERRERO PRADA

HACIP NUMA HERNANDEZ

JHON JAIRO CORREA PEREZ

MARGEN SENID CARVAJALINO ORTEGA
Y JEAN CARLOS BOHORQUEZ JULIO

LUIS ANTONIO SUAREZ GOMEZ

JUAN DE JESUS RINCON CHINCHILLA

JUAN CARLOS REVORA SANTOS

SANDRA QUINTERO MARTINEZ

ANGELICA PABON PABON

LUIS ALFREDO DIAZ ACOSTA

ANDREA XIMENA PEREZ QUINTERO

SAID ALVAAREZ ASCANIO

HER.DET.TATIANA PINO CADENA'Y
OTROS

DIANY KARINA CASTRO AMAYA

ACTUACION
REQUIERE SE NOTIFIQUE
ACEPTA SUSTITUCION
ACEPTA SUSTITUCION

LIQUIDACION DE COSTAS Y TRASLADO
DEL CREDITO

NIEGA SOLICITUD

ACEPTA SUSTITUCION

CONVOCA AUDIENCIA INICAL

ACEOTA SUSTITUCION

ACEPTA SUSTITUCION

ACEPTA SUSTITUCION

INADMITE DEMANDA

TRASLADO DE PARTICION DE LOS
BIENES Y DEUDAS
RECONOCE PERSONERIA JURIDICA'Y
NOTIFICA POR CONDUCTA
CONCLUYENTE

CONVOCA AUDIENCIA INICIAL

RESUELVE PETICION

FIJA FECHA DE AUDIENCIA
INVENTARIOS Y AVALUOS

15/03/2023
15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023
15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023
15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023
15/03/2023
15/03/2023

15/03/2023

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DE ORALIDAD DEL CIRCUITO DE OCANA

FECHAAUTO  CUAD.

Pagina 1



2021-00190

2021-00220

2022-00042

2022-00057

2022-00098

2022-00116

2022-00134

2022-00243

2022-00246

2022-00281

2022-00282

2022-00294

2022-00296

2022-00362

2023-00020

2023-00027

2023-00043

2023-00046

2023-00049

2023-00050
2023-00059

LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD
CONYUGAL

FILIACION NATURAL

PRIVACION DE PATRIA
POTESTAD
IMPUGNACION E
INVESTIGACION DE PATERNIDAD
NULIDAD DE REGISTRO CIVIL DE
NACIMIENTO
NULIDAD DE REGISTRO CIVIL DE
NACIMIENTO

INVESTIGACION DE PATERNIDAD

INVESTIGACION E
IMPUGNACION DE LA
PATERNIDAD

DIVORCIO

NULIDAD DE REGISTRO CIVIL DE
NACIMIENTO

FILIACION NATURAL

DECLARACION DE EXISTENCIA
DE UNION MARITAL DE HECHO

FIJACION DE ALIMENTOS

FIJACION DE CUOTA DE
ALIMENTOS

IMPUGNACION DE MATERNIDAD

VERBAL-DIVORCIO

DECLARACION EXISTENCIA
UNION MARITAL DE HECHO

PRIVACION DE LA PATRIA
POTESTAD

IMPUGNACION DE PATERNIDAD

NULIDAD DE REGISTRO CIVIL
DENACIMIENTO
DECLARACION DE EXISTENCIA
DE UNION MARITAL DE HECHO

MILENA NAVARRO

HEINER ARMANDO y YUCELY ESCARLEY
ROMERO ROMERO

EVELYN JOHANA AREVALO TORRADO

JUAN CARLOS TRIGOS PEREZ

DENIS
STEVEN ESTEVEZ BARBOSA
MARIA
TORCOROMA SANCHEZ ORTIZ

YERLY TATIANA RANGEL BAYONA

ANA DIVA ROPERO

YASMERY BAYONA TELLEZ

JHONATAN ALEXANDER BARBOSA
HERRERA

ALBANY TORCOROMA RAMIREZ ARGOTA

BLANCA NUBIA CASTRO CARDOSO
YASNEIRY CASTILLA GARCIA
MARIBEL PEREZ
LUZ DARIS LOPEZ
EMILCE ALVAREZ SANCHEZ
AURA E. TORO MARTINEZ

CARMEN ISABEL FLOREZ SANTIAGO y
MARIO RIVERA SANTIAGO

IVANNA EILEN PLACERES MEDINA
NUVIA ROSA BALMACEDA VACA

ANTONIO JAVIER SOTO CAUSIL

ANTONIO ALVAREZ BAYONA

HER.DET DE YENNIFER KARINA
CARRENO
PAREDES E INDET.CAU.JORGE
ANTONIO CARRELNO PAEZ

JOHAN YESID GARCIA LONDONO
ANYI YULIETH GUERERRO CUADROS

LUZ ENID ESTEVEZ BARBOSA

JOSE DEL ROSARIO
SANCHEZ DURAN

WILFRAN RIOBO PEINADO

JOSE ABRAHAM CARRASCAL TORRES Y
OTRO

DIEGO FERNANDO MOSQUERA MIN

NERIS MARIA BARBOSA HERRERA

EDWIN ENRIQUE PAEZ VARGAS,
DORALBA SALAZAR GAONA y
HEREDEROS INDETERMINADOS DEL
CAUSANTE EDWIN ALEJANDRO
PAEZ SALAZAR
RUBIELA Y DAVINSON LEANDRO REYES
DUARTE
LEONARDO
QUINTERO RODRIGUEZ

JORGE ALFREDO SALAZAR VISBAL

AMADA DEL SOCORRO GOMEZ LOPEZ
TARCISIO JOSE RETAMOZA AVILA

FRANCISCO A. ACOSTA AREEVALO

ROBINSON RIVERA SANTIAGO y
FRANYELIS SARAI CEDANO
REVILL
JORGE DAVID CARVAJAL SANCHEZ Y
FELIX ANGELU PACHECO GONZALEZ

NINFA ROSA VACCA ORTEGA

YUCELY TATIANA PEREZ MEJIA

NIEGA NULIDAD

ACEPTA SUSTITUCION

ACEPTA SUSTITUCION
RELEVA CURADOR
ACEPTA SUSTITUCION
ACEPTA SUSTITUCION

FIJA FECHA PRUEBA ADN

ACEPTA SUSTITUCION

NOTIFICACION POR CONDUCTA
CONCLUYENTE

ACEPTA SUSTITUCION

ACEPTA SUSTITUCION

DESIGNA CURADORA AD-LITEM
ACEPTA APLAZAMIENTO
CONVOCA AUDIENCIA UNICA
RECHAZA DEMANDA
ADMITE DIVORCIO

ACCEDE A RETIRO

ACEPTA SUSTITUCION

ADMITE DEMANDA
ACEPTA SUSTITUCION

ADMITE DEMANDA

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023
15/03/2023
15/03/2023
15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023
15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023
15/03/2023
15/03/2023
15/03/2023
15/03/2023

15/03/2023

15/03/2023
15/03/2023
15/03/2023

15/03/2023

1

Pagina 2



15/03/2023

2023-00067 INVESTIGACION DE PATERNIDAD MARIA YOLANDA CORONEL TORO ARNULFO MARTINEZ YARURO INADMITE DEMANDA 1

DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 9 DE LA LEY 2213/2022 Y EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA
NOTIFICAR A LAS PARTES POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DIA,
HOY16/03/2023, A LAS 8:00 A.M.

ANDREA LINDARTE ESCALANTE
Secretaria

Pagina 3



