

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DE ORALIDAD DEL CIRCUITO DE OCAÑA LISTADO DE ESTADO CGP

ESTADO No. 011 FECHA PUBLICACIÓN:16/03/2023

RAD.	CLASE DE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA AUTO	CUAD.
2006-00109	EXONERACIÓN DE CUOTA DE ALIMENTOS	RUTH TORCOROMA MEZA DE ROJAS	MARIA ISABEL ROJAS CARRASCAL	REQUIERE SE NOTIFIQUE	15/03/2023	1
2008-00213	EJECUTIVO DE ALIMENTOS	LUIS ENRIQUE PEREZ FLOREZ	LINETH YAJAIRA QUINTERO ROMERO	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2008-00226	EJECUTIVO DE ALIMENTOS	MARTHA EUGENIA QUINTERO	LISANDRO GUERRERO PRADA	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2014-00284	EJECUTIVO DE ALIMENTOS	OLGA NELLY MEDINA	HACIP NUMA HERNANDEZ	LIQUIDACION DE COSTAS Y TRASLADO DEL CREDITO	15/03/2023	1
2017-00058	EJECUTIVO DE ALIMENTOS	MARGARITA MARIA BERNAL	JHON JAIRO CORREA PEREZ	NIEGA SOLICITUD	15/03/2023	1
2018-00090	INVESTIGACIÓN E IMPUGNACIÓN DE LA PATERNIDAD	LUIS FERNANDO CONTRERAS BAYONA	MARGEN SENID CARVAJALINO ORTEGA Y JEAN CARLOS BOHÓRQUEZ JULIO	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2018-00153	INVESTIGACIÓN DE LA PATERNIDAD	DIAN CAROLINA ANGARITA TORRADO	LUIS ANTONIO SUAREZ GOMEZ	CONVOCA AUDIENCIA INICAL	15/03/2023	1
2019-00252	INVESTIGACION DE PATERNIDAD	ZENITH ELENA CHINCHILLA	JUAN DE JESUS RINCÓN CHINCHILLA	ACEOTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2019-00340	INVESTIGACIÓN E IMPUGNACIÓN DE LA PATERNIDAD	ANA MERCEDES MONSALVO MOSCOTE	JUAN CARLOS REVORA SANTOS	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2019-00370	INVESTIGACIÓN E IMPUGNACIÓN DE LA PATERNIDAD	NUMAEL LOPEZ RAMIREZ	SANDRA QUINTERO MARTINEZ	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2020-00100	LIQUIDACIÓN DE LA SOCIEDAD PATRIMONIAL	ÁLVARO CONTRERAS PINEDA	ANGÉLICA PABÓN PABÓN	INADMITE DEMANDA	15/03/2023	1
2020-00143	LIQUIDACIÓN DE LA SOCIEDAD CONYUGAL	SAANDRA ROCIO GAONA	LUIS ALFREDO DIAZ ACOSTA	TRASLADO DE PARTICION DE LOS BIENES Y DEUDAS	15/03/2023	1
2021-00047	LIQUIDACIÓN DE LA SOCIEDAD PATRIMONIAL	JAIR ALFONSO BRIÑEZ RODRIGUEZ	ANDREA XIMENA PEREZ QUINTERO	RECONOCE PERSONERIA JURIDICA Y NOTIFICA POR CONDUCTA CONCLUYENTE	15/03/2023	1
2021-00062	NULIDAD DE ESCRITURA PÚBLICA	GLISET SMITH REYES LÓPEZ	SAID ALVAAREZ ASCANIO	CONVOCA AUDIENCIA INICIAL	15/03/2023	1
2021-00153	FILIACIÓN NATURAL	OSCAR IVAN QUINTERO NUÑEZ	HER.DET.TATIANA PINO CADENA Y OTROS	RESUELVE PETICIÓN	15/03/2023	1
2021-00163	LIQUIDACIÓN DE LA SOCIEDAD CONYUGAL	RODRIGO ANDRES PACHON AREVALO	DIANY KARINA CASTRO AMAYA	FIJA FECHA DE AUDIENCIA INVENTARIOS Y AVALÚOS	15/03/2023	1

	LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD				15/03/2023	
2021-00190	CONYUGAL	MILENA NAVARRO	ANTONIO ALVAREZ BAYONA	NIEGA NULIDAD		1
2021-00220	FILIACIÓN NATURAL	HEINER ARMANDO y YUCELY ESCARLEY ROMERO ROMERO	HER.DET DE YENNIFER KARINA CARREÑO PAREDES E INDET.CAU.JORGE ANTONIO CARRELÑO PAEZ	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2022-00042	PRIVACIÓN DE PATRIA POTESTAD	EVELYN JOHANA AREVALO TORRADO	JOHAN YESID GARCIA LONDOÑO	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2022-00057	IMPUGNACIÓN E INVESTIGACIÓN DE PATERNIDAD	JUAN CARLOS TRIGOS PEREZ	ANYI YULIETH GUERERRO CUADROS	RELEVA CURADOR	15/03/2023	1
2022-00098	NULIDAD DE REGISTRO CIVIL DE NACIMIENTO	DENIS STEVEN ESTEVEZ BARBOSA	LUZ ENID ESTEVEZ BARBOSA	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2022-00116	NULIDAD DE REGISTRO CIVIL DE NACIMIENTO	MARIA TORCOROMA SANCHEZ ORTIZ	JOSE DEL ROSARIO SANCHEZ DURÁN	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2022-00134	INVESTIGACIÓN DE PATERNIDAD	YERLY TATIANA RANGEL BAYONA	WILFRAN RIOBO PEINADO	FIJA FECHA PRUEBA ADN	15/03/2023	1
2022-00243	INVESTIGACIÓN E IMPUGNACIÓN DE LA PATERNIDAD	ANA DIVA ROPERO	JOSE ABRAHAM CARRASCAL TORRES Y OTRO	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2022-00246	DIVORCIO	YASMERY BAYONA TÉLLEZ	DIEGO FERNANDO MOSQUERA MIN	NOTIFICACION POR CONDUCTA CONCLUYENTE	15/03/2023	1
2022-00281	NULIDAD DE REGISTRO CIVIL DE NACIMIENTO	JHONATAN ALEXÁNDER BARBOSA HERRERA	NERIS MARÍA BARBOSA HERRERA	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2022-00282	FILIACIÓN NATURAL	ALBANY TORCOROMA RAMÍREZ ARGOTA	EDWIN ENRIQUE PAÉZ VARGAS, DORALBA SALAZAR GAONA y HEREDEROS INDETERMINADOS DEL CAUSANTE EDWIN ALEJANDRO PAÉZ SALAZAR	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2022-00294	DECLARACIÓN DE EXISTENCIA DE UNIÓN MARITAL DE HECHO	BLANCA NUBIA CASTRO CARDOSO	RUBIELA Y DAVINSON LEANDRO REYES DUARTE	DESIGNA CURADORA AD-LÍTEM	15/03/2023	1
2022-00296	FIJACION DE ALIMENTOS	YASNEIRY CASTILLA GARCIA	LEONARDO QUINTERO RODRIGUEZ	ACEPTA APLAZAMIENTO	15/03/2023	1
2022-00362	FIJACION DE CUOTA DE ALIMENTOS	MARIBEL PEREZ	JORGE ALFREDO SALAZAR VISBAL	CONVOCA AUDIENCIA UNICA	15/03/2023	1
2023-00020	IMPUGNACION DE MATERNIDAD	LUZ DARIS LOPEZ	AMADA DEL SOCORRO GOMEZ LOPEZ	RECHAZA DEMANDA	15/03/2023	1
2023-00027	VERBAL-DIVORCIO	EMILCE ÁLVAREZ SÁNCHEZ	TARCISIO JOSÉ RETAMOZA ÁVILA	ADMITE DIVORCIO	15/03/2023	1
2023-00043	DECLARACION EXISTENCIA UNION MARITAL DE HECHO	AURA E. TORO MARTINEZ	FRANCISCO A. ACOSTA AREEVALO	ACCEDE A RETIRO	15/03/2023	1
2023-00046	PRIVACION DE LA PATRIA POTESTAD	CARMEN ISABEL FLÓREZ SANTIAGO y MARIO RIVERA SANTIAGO	ROBINSON RIVERA SANTIAGO y FRANYELIS SARAI CEDANO REVILL	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2023-00049	IMPUGNACION DE PATERNIDAD	IVANNA EILEN PLÁCERES MEDINA	JORGE DAVID CARVAJAL SÁNCHEZ Y FÉLIX ÁNGELU PACHECO GONZÁLEZ	ADMITE DEMANDA	15/03/2023	1
2023-00050	NULIDAD DE REGISTRO CIVIL DENACIMIENTO	NUVIA ROSA BALMACEDA VACA	NINFA ROSA VACCA ORTEGA	ACEPTA SUSTITUCION	15/03/2023	1
2023-00059	DECLARACIÓN DE EXISTENCIA DE UNIÓN MARITAL DE HECHO	ANTONIO JAVIER SOTO CAUSIL	YUCELY TATIANA PÉREZ MEJÍA	ADMITE DEMANDA	15/03/2023	1

	2023-00067	INVESTIGACIÓN DE PATERNIDAD	MARIA YOLANDA CORONEL TORO	ARNULFO MARTÍNEZ YARURO	INADMITE DEMANDA	15/03/2023	1
DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 9 DE LA LEY 2213/2022 Y EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA							

DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 9 DE LA LEY 2213/2022 Y EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA NOTIFICAR A LAS PARTES POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN (1) DÍA,

HOY<u>16/03/2023</u>, A LAS 8:00 A.M.

ANDREA LINDARTE ESCALANTE Secretaria